*А?

Курганская область
Администрация далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от дед,/%ф‚ ЩЛ/ № №6672

О внесении изменений в постановление Администрации далматовского
муниципального округа от 1 декабря 2023 года№ 1140 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры далматовского

муниципального округа Курганской области»

.;

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации
Администрация Дапматовского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Дапматовского
муниципального округа от 1 декабря 2023 года № 1140 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дапматовского
муниципальногоокруга Курганской области»:

1.1. Пункт 23 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего
содержания:

«Должностные оклады заместителей руководителя учреждения устанавливаются
на 10 - 30 процентов ниже должностных окладов руководителя учреждения. Конкретные
размеры должностных окпадов заместителей руководителя устанавливаются в трудовом
договоре.». _

1. 2. В пунктах 28, 31 приложения к постановлению слова «руководителям
учреждений» заменить словами «руководителям учреждений, их заместителям».

1.3. Пункт 32 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего
содержания:

«Выплаты стимулирующего характера заместителям руководителя учреждений
устанавливаются в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дапматовский вестник»,
разместить на официальном сайте Администрации Дапматовского муниципального
округа в сети Интернет. чт3. Контроль за исполнением настоящеГЁ- становления возложить на заместителя
Главы далматовского муниципальногокругапо соцИал _

- ой политике.

Глава далматовского муниципальногоЁ__ А.Г. Аносов

Исп. Волынец Е.С.
Тел. (35252)37965